

Slagelse Kommune
Center for Børn og Unge
Att.: Maj-Britt Thy

Slagelse, den 14-12-2022

Anmodning at ændre Stillinge Børnehave og Vuggestue til en kommunal institution

Tirsdag den 06-12-2022 afholdt Stillinge Børnehave og Vuggestue et bestyrelsesmøde, der primært omhandlede vores fortsatte virksomhedsdrift. I den anledning besluttede en enstemmig bestyrelse, at vi ønsker at overgå fra at være en selvejende institution til at være en kommunal institution via en virksomhedsoverdragelse. Vi skal derfor anmode kommunen om at tage stilling til hvorvidt det er muligt at vi overgår til at være en kommunal institution.

Vi har det seneste år haft et meget tæt samarbejde med kommunen angående vores alvorlige problemer med skimmelsvamp i vores bygning, og det nu er blevet besluttet at kommunen vil bygge en helt ny institution til os. I den anledning finder vi det formålsløst fortsat at eje vores grund og bygning på Rosenlunden i Kirke Stillinge. Vi ønsker derfor at overdrage grunden og bygningen til Slagelse kommune i forbindelse med en virksomhedsoverdragelse.

Stillinge Børnehave og Vuggestue kommer ud af 2022 med et markant underskud, hvilket i stor udstrækning skyldes et svigtende børnetal. Børnetallet er helt naturligt faldet markant, da vi ikke har været i vores nærområde på grund af to genhusninger. Vi har også oplevet at forældre har valgt at flytte deres børn til en anden institution netop på grund af de mange genhusninger. Vi er overbeviste om at det lave børnetal ændrer sig positivt i 2023 og fremefter når vi er tilbage i nærområdet. Vi vurderer at vi bliver en meget attraktiv børnehave på grund af helt nye bygninger, ny legeplads etc., samt på grund af den unikke placering vi får i lokalområdet, når vi bliver meget tæt integreret med Stillinge skole på grund af vores nye placering. Stillinge Børnehave og Vuggestue har derfor en stor berettigelse i lokalområdet fremover, og det ser vi også bedst styrket gennem at være en kommunal institution.

Såfremt I har spørgsmål eller ønsker emner uddybet, står vi naturligvis til rådighed.

Med venlig hilsen



Thomas Ellegaard
Formand for bestyrelsen



Rikke Schunck
Konstitueret leder